63 Sin averiguarfe, pues, este cuerpo de escandalo, y su origen, se pasó por V. Oydores à sobreseer en el cumplimiento de

curandum est de honore, ne vulgus, (no rese el escandalo) quod novit effectus, & eorum causas ignorat, videns quem ab honore decidisse, presumat eam virtutem quoque, & excellentiam amisse: & eius casu presumpto SCANDALUM accipiat ob speciem mali, à qua ut caveamus Apostolus (in cap. cum ab omni, de vit. & hon. Cler. relatus) praecepit 1. ad Thesal. 5. &c. ¶ De corpore scandali constare debuit, & probari ad supersedendum, optimè ad rem Matheu de re. crim. contr. 35. n. 2. cum L. si quis, ff. ad S. C. Sillan. ibi: Non esse credendum Domino, qui hoc dixit, nisi potuerit & probari. Et melius contr. 18. n. 2. ait: Quod CORPUS delicti in transgressione praecepti est ipsam praeceptum. Et n. seqq. Quod non est credendum Iudicibus, nisi scriptis fiat probatio, L. 2. C. de cust. reor. ibi: Sub publico testimonio commemoratio admisi criminis fiet, et Iudicibus fidei quaedam temperies adhibita videatur. Et melius D. Crespi obs. 4. n. 144. ait: Quod de invidenti delicto debet iudex ex officio, vel ab instantia Fiscalis procedere. Maxime (ait n. 236.) in criminibus ad Regias praerogativas, & Ministrorum auctoritatem, & Regiam iurisdictionem spectantibus: quia (ait n. 242. cum Farinacio q. 112. n. 132. & q. 114. n. 1. & 14.) Qui eam turbat, speciem LAESAE MAIESTATIS incurrit, vel qui offendit, aut respicit Magistratibus, &c. ¶ D.L. 23. & 29. tit. 18. lib. 2. Rec. Ind.

(62)

L. 2. tit. 2. lib. 4. Recop. Cast. ibi: No dexen de lo así cumplir... salvo si manifestaren otra TAL escritura, &c. ¶ Salgado de suppl. 1. p. cap. 16. n. 29. cum P. Enriquez, & cap. 3. §. vn. n. 25. Frasso de Patr. cap. 48. late per totum de necessitate processus SCANDALI, ex Leg. Regia 60. tit. 12. lib. 2: Le embie con el processo al Consejo. E. L. 40. tit. 10. lib. 1. ibi: Quando el caso fuere escandaloso, las podráis hazer (id est informaciones) de manera que se satisfaga el dicho escandalo: y embiareis al nuestro Consejo la informacion que buviereis hecho, para que en él se procese, &c. L. 68. tit. 4. lib. 4. ibi: El Governador los embie con informacion del escandalo. Quare ergo a Senatu Mexicano non fuit facta super scandalo affe-

Etato, cum fuit a Collegio petita, fol. p. 27. ¶ Crespi obf. 60. n. 126. & 128. & obf. 10. n. 56. ait: Affertioni Iudicis non esse standum: maxime cum non proferatur in forma testimonij, cap. cum a nobis de test. Farin. q. 6. n. 124. & n. 57. ait: Imò neque Pape, nec Principis Supremi affertioni, cum agitur de factio alieno, cui non adfuit, Farin. q. 63. n. 157. Et solum statur in factio proprio, vel in quo presens fuit, cum vel de nullius, vel de parvo preiudicio agitur, non si agatur de gravi, Farin. cum Communi, de test. q. 63. a. n. 148. Barb. in Clem. vn. de prob. ¶ Vani timoris non est iusta excusatio, L. vani, ff. de R. I. Nec vana Populi voces audiuntur, L. Decurionum, C. de pæn. Barb. lib. 3. vot. 91. cum S. Hier. ep. 22. aient: Vulgus habet os barbarum, procaz, & in convicia semper armatum: quiaquid novum insinaverit, aut autor, aut exaggerator est fama. Quanto magis Particulares insinuantur? ¶ Craveta de Antiq. temp. 1. p. n. 18. & 19. ait: Ista opinio est conformis Iuri Divino: Ioan. c. 8: Vbi Christus noluit et sibi crederetur; sed voluit se conformare Legi Divina dicenti: quod in ore dierum, vel trium stat omnia Verbum. Similiter Deus noluit punire peccatum Sodomorum; ni prius convinceret tanquam Iudex, licet tanquam Deus omnia sciret, c. Deus Omnipotens 2. q. 1. &c.